32 Catull. 70, 2-3.

357

36 Εἰς ψάμμον οἰκοδομεῖς [Plut.] Περὶ τῶν ἀδυνάτων 10 (cf. *Adag.* 110, n.l. 210). Die einzige von uns nachgewiesene Belegstelle entstammt der Plutarch zugeschriebenen Sammlung der Adynata. Es ist uns jedoch nicht bekannt, ob Er. diese Sammlung (oder eine ähnliche) kannte (cf. *Adag.* 344, n.l. 909).*Evangelica parabola* *Mt.* 7, 26-27.358 *Collect.* 417. Strömborg, *Eine neue Sammlung*, p. 27. Cf. Otto, 27.41 Ἄνεμους γεωργεῖς Zenob. 1, 99 = Ald. col. 32. Cf. Diogen. 1, 88 (Ἄνεμους γεωργεῖν), Er.' Quelle für *Collect.* 417.

agricolationem exerceat. [A] Refertur a Zenodoto. Dicitur in eos, qui e suis laboribus nihil fructus reportant.

[A] FERRVM NATARE DOCES 359

45 Σίδηρον πλεῖν διδάσκει, id est *Ferrum fluitare doces*. De iis, qui rem conantur, quae repugnante natura nequaquam fieri possit.

[A] CRIBRO AQVAM HAVRIRE 360

Κοσκίνῳ ὕδωρ ἀντλεῖ ἢ ἐπιφέρει, id est *Cribro aquam haurit*. Quod etiam in obliuiosos non inconcinne dicitur. Plautus in Pseudolo:

50 *Non pluris refert quam si imbrem in cribrum geras.*

[B] Id autem olim inter ἀδυνατώτατα habitum vel illud est argumento, quod inter prodigia refertur Tuciam virginem Vestalem aquam cribro tulisse anno ab vrbe condita sexcentesimo nono teste Plinio lib. xxviii., cap. ii. [H] Cuius meminit Dionysius Halicarnasseus libro Romanarum antiquitatum secundo.

55 [A] Sumptum a fabula Danaidum puellarum, quas Plato scripsit apud inferos hoc poenae genus pendere, vt assidue aquam in dolium pertusum vasis item pertusis inferant. Alciphron in epistola Galeni ad Cyrtonem: Καὶ τὸ λεγόμενον δὴ τοῦτο εἰς Δαναίδων τοὺς ἀμφορέας ἐκχέομεν πίθους, id est *Ac iuxta prouerbium amphoras in Danaidum dolis infundimus*. Lucianus in Timone: "Ὡσπερ ἐκ κοφίνου τετραπημένου, id est *Tanquam e cophino perterebrato*. Effertur et hunc ad modum: Εἰς πίθον τετραπημένον ὕδωρ ἀντλεῖς, id est *In dolium pertusum aquam hauris*. [H] Plautus in Pseudolo:

In pertusum ingerimus dicta dolium, operam ludimus.

[A] APVD FIMVM ODORVM VAPOREM SPARGIS 361

65 Εἰς κόπρον θυμιαξ, id est *In fimum aromatum odorem spargis*. Nam perit omnis fragrantia fimique foetore vincitur. Est apud Suidam. Conueniet autem et in hos, qui rem egregiam indignis adhibent, [F] quod genus est illud: *In lente vnguentum*.

[A] OLEVUM ET OPERAM PERDIDI 362

70 Eodem pertinet et illud, quod est apud Plautum in Poenulo: *Tum pol ego et oleum et operam perdididi*, id est quicquid insumpsi seu rei seu laboris, id frustra insumptum est. Metaphora ducta est a gladiatorum ac palaestritarum certaminibus, in quibus certaturi vnguentis quibusdam oleaceis perungebantur. Cicero in Epistolis: *Nam quid ego te athletas putem desiderare, qui gladiatores contempseris? in quibus ipse Pompeius profitetur se et oleum et operam perdidisse.*